

Ostrołęka 29.01.2014r.

ORM-RM.0003.11.2014

**Sz. P.**  
**Maciej Kleczkowski**  
Radny Miasta Ostrołęki

W związku z Pana interpelacją z dnia 21.01.2014 r. informuję, iż w mojej ocenie od chwili, gdy zrodziła się w Ostrołęce idea upamiętnienia polskich Bohaterów, którzy w czasie powojennym walczyli o prawdziwą wolność Polski, przez budowę Muzeum Żołnierzy Wyklętych - Pana praktyczne działania wskazywały, że przeszkadza Pan temu pomysłowi. Nie wywołało to mojego zdziwienia, bo już wcześniej nie zagłosował Pan np. za nadaniem imienia ulicy Rotmistrza W. Pileckiego czy Gen. A. Fieldorfa „Nila”. W praktyce oznacza to, iż wolał Pan – nie popierając w głosowaniu starań o zmianę nazw ulic – by „patronami” pozostali różni komuniści i zdrajcy typu Nowotka czy Finder. Pana motywy i deklaracje mnie nie obchodzą. Ja widzę praktykę Pańskich działań.

Nie jest prawdą, że sprawa przeznaczenia budynku przy ul. Traugutta nie była w ogóle dyskutowana, że została społeczeństwu narzucona. To raczej wielu różnych lokalnych „dziennikarzy” i komentatorów internetowych próbuje obrzydzić w oczach społeczeństwa tę wyjątkową ideę. Ale pamięć o Żołnierzach Polski Niepodległej zwycięży. Nie udało się skazać ich na niepamięć całej machinie komunistycznej, nie uda się i dzisiejszym przeciwnikom.

Moje starania na rzecz utworzenia w Ostrołęce Muzeum Żołnierzy Wyklętych nie ustaną.

Wiem, że niektóre środowiska, często pod wpływem propagandy medialnej, mają mi za złe te starania. Ale sprawa jest zbyt ważna, by żałować jakichś straconych głosów wyborczych. Tu chodzi o troskę i walkę o pamięć o ludziach, którzy także za Pana i za mnie – poświęcili swoje młode życie.

Znam Pana niechęć do mojej osoby. Ale zachęcam, by nie przeszkadzał Pan staraniom o utworzenie wyjątkowego Muzeum, dla upamiętnienia wyjątkowych Bohaterów. Moja osoba jest tu najmniej ważna.

W niedługim czasie ukaże się kilka artykułów w prasie ogólnopolskiej o Muzeum. Zespół Parlamentarny ds. Upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych podjął stanowisko wspierające

Muzeum w Ostrołęce. Mamy poparcie wielu wybitnych ludzi i ważnych środowisk (m.in. Łukasz Kamiński – Prezes Instytutu Pamięci Narodowej, Jan Stanisław Ciechanowski – Kierownik Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, dr Andrzej Krzysztof Kunert – Sekretarz Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, prof. dr hab. Leszek Żukowski – Prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Zbigniew Leopold Kuciewicz – Prezes Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych, Robert Mamątow – Senator RP, Arkadiusz Czartoryski – Poseł na Sejm RP, Arkadiusz Gołębiewski – Reżyser oraz Fundacja Niezłomni im. mjr Szendzielarza „Łupaszki”, Fundacja „Pamiętamy”, Społeczny Komitet Pamięci Konfederacji Tatrzańskiej R.O.CH-a i Zgrupowania Partyzanckiego Błyskawica mjr Józefa Kurasia „Orla” „Ognia” z Waksmundu, Związek Młodocianych Więźniów Politycznych lat 1944-1956 „Jaworzniacy”, Stowarzyszenie Łagierników Żołnierzy Armii Krajowej, Oddział Historyczny Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie, Pułk 4 Piechoty Księstwa Warszawskiego, Ostrołęckie Stowarzyszenie Historyczne „Czwartacy”, Stowarzyszenie Historii Ziemi Ostrołęckiej im. kpt. Aleksandra Bednarczyka „Adama”, Grupa Rekonstrukcji Historycznej Narodowych Sił Zbrojnych Toruń)

To wszystko świadczy, że Muzeum jest wyjątkowo ważną ideą. Niech Pan jej przynajmniej nie przeszkadza.

PREZYDENT MIASTA

Janusz Kotowski